Instálunk alázatosan méltóságos királyi Guberniumnak, méltotassanak Exciátok Nagyságtok a nevezett atyánkfia elszabadulásáról, úgy illegalis extorsio refusiojáról és secura manutentionkról poroncsolni, melyért Isten Exciátokat megáldja. Várván urgente necessitate Excellentiatok válaszát maradunk

Méltóságos Guberniumnak

alázatos megszomorodott szegény szolgálai
nemes két Csíkszékben contributio alatt
előbbeni statusában marádott rend.

* * *

Resolutio erre.

(A gubernium
válasza a csíkiak-
nak.)

Quemadmodum ad factum eatenus viceofficialium repraesentationem Gubernium reposuit: militiam hanc non coactam, verum spontaneam esse, iisdem quibus reliquis omnes legiones iuribus et praerogativis gavisuram. Jurisdictionem militares inter, sub qua omnes, qui sese conscriptioni et mensurae obtulerunt, numerari debent et reliquos incolas non milites, editis eatenus novis constitutionibus distinctam esse; nec ullam cuiquam injuriam illatam iri. Exactiones illas, de quibus supplicantes conqueruntur, reprobare Gubernium atque ut impostorum similes evitentur, exacta vero ad obulum restituantur, ego praeses severe ordinare non defui. Terriculamenta sunt vana,

nec fidem ullam merentia, interim illa quoque sunt interdicta. Respectu vero *Bartholomaei Szabo*, ob peculiarem rationem ad huc resolutio differtur. Quare ut inimicitias deponant, domi suae in pace perseverent, svavemque ac tranquillam animorum unionem harmoniamque cum militibus foveant, supplicantibus etiam committitur.

Extradatum per *Stephanum Halmágyi* m. p.
secr. Gub.

* * *

Adának bé más instántiát a csíkszeredai civisek, (Csíkszeredai polgárok panasza.) melyben declarálák, hogy midőn ott a generalis megfordúlt, noha azt ígérte, hogy senkit a katonaságra erőltetni nem fognak, mindazáltal *Cajetanus István* kapitány 12 katonát parancsolt, hogy az havasra kiküldjenek; melyet, hogy nem cselekedtenek, 48 executort küldött reájok, kik mind egy peták patkó-pénzt húztak rajta, in summa pedig rl. fl. 6 kr. 39; midőn azok is declarálták magokat, hogy privilegiumokhoz ragaszkodván azt nem cselekeszik: a bírásokat elfogatta et pedibus manibusque vinctum detineri curat. Az ő eljövetelek után a 48 executor mit tett, nem tudják, de talám kényszerítették a kívánság teljesítésére, nem győzván étellel tartani. (Verba:) Ex quibus ut alia, quae omnibus poene fundis destitutum nostrum oppidum patitur, praetereamus, palam esse potest Excellentis Vestris instare nobis extremum diem ipsum, quo patrio solo relicto alienas ne forte barbaras etiam et ab ipsis feris inhabitari solitas terras cogimur et alpes pro domiciliis eligere etc. Kéri azért rebus suis ita consuli, quo et intentioni suae Majestatis satisfiat, qua vis omnis ad militiam sequendam praecluditur et res nostrae salvae esse possint.